
Po 100 latach pomnik Ignacego Daszyńskiego

Po 100 latach od utworzenia Rządu Ludowego pod przewodnictwem Ignacego Daszyńskiego,
ten Wielki Polak i Socjalista otrzymał pomnik i udekorowano go pośmiertnie Orderem Orła
Białego.
Pomnik uroczyście odsłonięto w dniu 11 listopada 2018 roku, w dniu uroczystych obchodów
100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę. W uroczystości udział wzięli między innymi
były Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski, wicepremier i minister kultury i dziedzictwa
narodowego Piotr Gliński, wicemarszałek Senatu Bogdan Borusewicz, a także przewodniczący i
działacze Polskiej Partii Socjalistycznej, Sojuszu Lewicy Demokratycznej, Unii Pracy, Partii
Zieloni, Partii Razem, Polskiej Lewicy, Partii Regionów, SdPL, OPZZ, Stowarzyszenia im. I.
Daszyńskiego, Fundacji Centrum im. Ignacego Daszyńskiego i wielu innych organizacji i ruchów
społecznych. 

      
Postać Ignacego Daszyńskiego i jego życiorys budzą zainteresowanie całej lewicy społecznej.
Uznawany jest on za najwybitniejszego przedstawiciela niepodległościowego, demokratycznego
socjalizmu. Cenione są jego wielkie zasługi w walce o poziom i jakość polskiej demokracji w
okresie II RP. Był on wówczas m.in. premierem rządu i marszałkiem Sejmu.
Do uczestników uroczystości odsłonięcia pomnika list wystosował Prezydent RP Andrzej Duda. 
Podczas uroczystości głos w kolejności zabrali m.in.: przewodniczący Komitetu Budowy
Pomnika –Jerzy Wenderlich, Prezydent Aleksander Kwaśniewski, przewodniczący Rady
Naczelnej PPS – Bogusław Gorski, wicepremier – Piotr Gliński, przewodniczący SLD –
Włodzimierz Czarzasty, przewodniczący OPZZ – Jan Guz, przewodniczący Partii Razem –
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Adrian Zandberg oraz przewodniczący Centrum im. Ignacego Daszyńskiego – Bartosz
Rydliński.
Pomnik został zaprojektowany i wykonany w ciągu kilku miesięcy, na co składa się wysiłek
wielu działaczy lewicy, szczególnie z PPS i SLD, jak również samorządowych władz Warszawy.
Autorem projektu pomnika jest prof. Jacek Kucaba z ASP w Krakowie.
Pomnik wzniesiono w pobliżu Traktu Królewskiego, gdzie znajdują się już pomniki innych
„Ojców polskiej niepodległości” – Marszałka Józefa Piłsudskiego, Wincentego Witosa i
Ignacego Jana Paderewskiego oraz Romana Dmowskiego. Posąg znajduje się na skwerze u
zbiegu Alei Szucha i ul. Lecha Kaczyńskiego, przy Placu Na Rozdrożu w Warszawie.
Jak zapowiedział w swym wystąpieniu przewodniczący RN PPS Bogusław Gorski, miejsce to
będzie  stanowić w przyszłości cel spotkań i manifestacji wszystkich ugrupowań i ludzi lewicy.
Ignacy Daszyński jest szczególną postacią, która jednoczy wszystkie nurty i pokolenia polskiej
lewicy.
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